
Pisz, dnia 30.03.2021 r. 

 

Zamawiający: 

Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Pisz 

ul. Sienkiewicza 2 

12-200 Pisz 

 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: Dostawa produktów medycznych i materiałów medycznych; P/4/2021 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości produktów, 

Zamawiający (pakiet 6, pozycja 1) wyrazi zgodę na zaoferowanie  methyloprednisolon - Meprelon 32mg 

3amp + 3rozp. i przeliczenie ilości  zgodnie z SIWZ? 

 

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 

1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w 

trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i 

stanowią podstawę limitu w grupie).  

Meprelon w swoim składzie nie zawiera alkoholu benzylowego. 

Wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wycenę produktu o innej wielkości dawki doprowadzi do 

zwiększenia konkurencyjności cenowej i pozytywnie przełoży się na wydatki lekowe Zamawiającego.  

Meprelon został zakontraktowany i jest z powodzeniem stosowany przez ponad 100 szpitali na czele z 

wiodącymi szpitalami klinicznymi i instytutami w Polsce, przyczyniając się do istotnego obniżenia 

kosztów terapii substancją Methyloprednisolonum. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 2: 

Pakiet 18, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec tkaninowy bez perforacji, z możliwością dzielenia wzdłuż  

i w poprzek bez użycia nożyczek? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 



Pytanie 3: 

Pakiet 22, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w którym odporność na wypychanie na sucho =77,9kPa, 

dekolt V wykończony lamówką zrobioną z tego samego materiału co pozostała część ubrania? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

Pytanie 4: 

Pakiet 22, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Taki podział zadania umożliwi 

złożenie oferty większej ilości wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 5:  

Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 5 następującej 

treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Umowa pozostaje bez zmian 

 

Pytanie 6:  

Do §2 ust. 12, 14 wzoru umowy: Prosimy o dodanie sentencji zgodnej z przesłanką wynikającą z art. 552 

k.c."... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu." 

Odpowiedź: Tak , zamawiający doda taki zapis (czerwona czcionka) we wzorze umowy  

 

Pytanie 7:  

Do §3 ust. 1, 2 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) prosimy o 

określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza 

zrealizować.  

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę działalności zamawiającego nie jest on w stanie określić 

minimalnych ilości. Podane ilości są szacunkowym zapotrzebowaniem zamawiającego na podstawie 

wcześniejszego zużycia.  

 

Pytanie 8:  

Do §6 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §6 ust.5 wzoru 

umowy ograniczającego uprawnienia Wykonawcy wynikające w razie zwłoki Zamawiającego w realizacji 

zapłaty wynagrodzenia, z uwagi na jego sprzeczność z obowiązującym prawem w związku z art. 83 i art. 

87 Konstytucji RP, a także nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa 

tj., art. 58 § 1 i 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (dalej: k.c.) oraz art. 3531 k.c. a także 

przepisów wskazanych w art. 13 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych (dalej: UoTZ)? Zgodnie z art. 83 Konstytucji RP „Każdy ma 

obowiązek przestrzegania prawa”. Adresatem tego przepisu jest każdy podmiot, tzn. każda osoba 

fizyczna, osoba prawna oraz podmioty nie posiadające osobowości prawnej. Zgodnie zaś z art. 87 

„źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, 

ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia.” Dotyczy to również Samodzielnych 



Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Art. 83 Konstytucji RP nakłada na każdego generalny 

obowiązek przestrzegania prawa Rzeczypospolitej Polskiej, natomiast sankcja za naruszenie tego 

obowiązku precyzowana jest w przepisach ustawowych. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach 

handlowych jako ustawa ma charakter powszechnie obowiązujący, a ponadto jej zapisy mają w 

przeważającej mierze charakter bezwzględnie obowiązujący, a zatem nie mogą być ograniczane na 

podstawie czynności prawnej. Stąd zapis z §6 ust 5 wzoru umowy będzie nieważny jako sprzeczny z art. 

3531 k.c. w zw. z art. 58 § 1 i 3 k.c. w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. Zwrócić wypada również uwagę na art. 13 UoTZ wskazujący wprost na nieważność 

postanowień umownych wyłączających uprawnienia wierzycieli wynikające z tej ustawy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 9: 

Do §8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej 

za wypowiedzenie umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 10:  

Do §8 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej 

za opóźnienie w dostawie w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy dziennie, nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 11: 

Do §8 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej 

za opóźnienie w realizacji reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru dziennie, 

nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 12: 

Do pakietu nr 9 poz. 5 Prosimy od potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli opatrunek w rozmiarze 

40x5cm. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający w pakiecie 17 w pozycji nr 1 dopuści możliwość zaoferowania opatrunku 

hemostatycznego Celox Gauze Z-Fold? Gaza hemostatyczna składana w "Z" powleczona preparatem 

hemostatycznym CELOX, umożliwia łatwe i precyzyjne wykonanie opatrunku. Gaza w rozmiarze 

7,6cmx1,52m. 

Odpowiedź: Tak dopuści z uwzględnieniem przeliczenia długości 

 

Pytanie 14: 

Pakiet 23 poz.1 

Czy Zamawiający wymaga aby ochraniacze były wykończone gumką i trokami do wiązania? 

Odpowiedź: Tak 

 



Pytanie 15: 

Pakiet 23 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy o gramaturze 55-60g/m2. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 16: 

Pakiet 23 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w masek pakowanych po 5 szt. w folii i 20 szt. w kartoniku. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy pakietu 10 poz. 1  

Czy Zamawiający wymaga prod. leczn. propofolum zawierającego nowoczesną emulsję MCT/LCT?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie 18:  

Dotyczy pakietu 10 poz. 1  

Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się 

dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia 

ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control infusion) podczas podania leku z 

wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad 

bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie 19:  

Dotyczy pakietu 10 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści lek Propofol 1% opakowaniu typu ampułki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

Pytanie 20:  

Dotyczy pakietu nr 10 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku a ampułkach ? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 21: 

Pakiet 14 poz. 1,3,4,5,6,7,14,15,17,18. 

Zakończona produkcja  Bardzo proszę o wydzielenie leków z pakietu lub o możliwość wpisania  ostatniej 

ceny z adnotacja po pakietem o zakończonej produkcji . 

Odpowiedź: Zgodnie z Działem V. pkt 12 ppkt 8) SWZ 

 

Pytanie 22: 

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 9.10. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do 

odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 23: 

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 9.10. Czy produkt leczniczy  będzie podawany pacjentom w ramach programu 



lekowego B17 lub B62 lub B67? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 24: 

Dotyczy pakietu nr 14. W razie odmowy na w/w pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w tym 

pakiecie leków na  pozycje ?  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia nie wymaga 

zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub 

innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych 

lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za 

spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku 

posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obejmującym przedmiot zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna spełnienie warunku posiadania uprawnień poprzez złożenie 

oświadczenia własnego. 

 

Pytanie 26: 

dotyczy Pakiet nr 23 poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 23poz.1 ochraniaczy na obuwie? 

Jednorazowe, wysokie ochraniacze na obuwie wykonane z laminatu włóknin spundbond PP-film 

mikroporowatego PP/PE o gramaturze 68 g/m2 – materiał zgodny z wymaganiami normy EN 14126 

(2003) + AC (2004) oraz certyfikowany Świadectwem Jakości Zdrowotnej wydanym przez Narodowy 

Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny.  

Cechy produktu: 

- na górze wszyta nieuciskająca gumka ściągająca 

- dodatkowe wiązania powyżej kostki 

- taśmy antypoślizgowe w podeszwie 

- rozmiar uniwersalny: wysokość 50cm, długość stopy 40cm 

- kolor biały 

- opakowanie foliowe zawierające 20 szt. 

Produkt zakwalifikowany jako wyrób medyczny (VAT 8%) klasy I, reguła 1. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyrazi zgodę 

Pytanie 27: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających 

konkretne wymiary tabletek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 



Pytanie 28:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 29: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) 

celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), 

niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 

właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 

opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający określił sposób przeliczenia w Dziale V pkt. 12 ppkt 1 SWZ 

 

Pytanie 31: 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 

danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

Odpowiedź: Zamawiający określił sposób podania informacji w Dziale V pkt. 12 ppkt 8) SWZ 

 

Pytanie 32: 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? 

(w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie  produkty są dostępne na rynku) 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 33: 

„Dot. pkt. …. SWZ. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę 

przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się 

niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie 

określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych 

środków dowodowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie określił przedmiotowych środków dowodowych 

 

Pytanie 34: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny w formularzu cenowym pod nazwą „Nazwa 

handlowa proponowana”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca może podać taką informacje w kolumnie 9 

„Uwagi” 

 

Pytanie 35: 

Dotycz pakiet 17  



Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  na  wydłużenie terminu  dostawy do 3 dni roboczych od  daty złożenia  

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający określił termin dostawy w § 2 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 7) 

Pytanie 36: 

Dotyczy pakiet nr 17 : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na  zaoferowanie w  pozycji nr1  w pakiecie nr 17 -  : 

Sterylny opatrunek hemostatyczny do tamowania krwotoków o dużej i średniej intensywności 

krwawienia. 

- Wymiary opatrunku: 7,5 cm x 3,7 m,  

- Gaza opatrunkowa ze zintegrowanym i nieobsypującym się naturalnym chitosanem,  

- Posiada znacznik widoczny w RTG,  

- Posiada rekomendacje Komitetu TCCC,  

- Wysoka aktywność hemostatyczna oraz brak efektów ubocznych (np. reakcji egzotermicznej),  

- Może pozostać w ranie do 48 godzin,  

- Wodoodporne opakowanie próżniowe 

Odpowiedź: Tak zamawiający dopuści 

Pytanie 37: 

Dotyczy pakiet nr 17  

Czy Zamawiający w  pozycji  opatrunki hydrożelowe  , wyrazi zgodę na  zaoferowanie opatrunków 

hydrożelowych Water Jej  o wymaganych wymiarach ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 38: 

Dotyczy część 17 - opatrunek hydrożelowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków 

hydrożelowych o wymiarach : BurnTec opatrunek na twarz 30x40 cm, 7 szt BurnTec 20x40cm, 10 szt.  

Odpowiedź: Tak, wyrazi zgodę 

 

Pytanie 39: 

Dotyczy część 17 - opatrunek hydrożelowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków 

hydrożelowych BurnTec - sterylny opatrunek hydrożelowy na oparzenia, w postaci stałego płata, oparty 

o kompozycję naturalnych oraz syntetycznych polimerów, wzmocniony na całej powierzchni włókniną. 

o wymiarach : BurnTec opatrunek na twarz 30x40 cm, 7 szt BurnTec 20x40cm, 10 szt. 

Odpowiedź: Tak, wyrazi zgodę 

 

 Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy 

ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 

Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

Wzór umowy – załącznik nr 7 - § 2 pkt 12 

12. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w umówionym terminie 

dostawy, zgodnie z § 2 ust. 4, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego 

od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy. Koszty zakupu 

zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonego 

przedmiotu umowy a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie 



kwestionował kosztów wykonania zakupu zastępczego. Określona w niniejszym ustępie różnica 

potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.    

na następujące: 

12. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w umówionym terminie 

dostawy, zgodnie z § 2 ust. 4, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego 

od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Koszty 

zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonego 

przedmiotu umowy a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie 

kwestionował kosztów wykonania zakupu zastępczego. Określona w niniejszym ustępie różnica 

potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.    

 

Pozostałe zapisy SWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.  

 

Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 02 kwietnia 2021 roku godz. 10:00.  

 

 

 

 

 

        Dyrektor SPZOZ 

          Szpitala Powiatowego w Piszu 

             mgr inż. Marek Skarzyński 


